DIÁRIO OFICIAL DA. UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069

N2  3, quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.1912-001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados 12 Alteração ao edital do Pregão Eletrônico N2  2022.1912-001/SECSA, para
Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de materiais de consumo,
permanentes e serviços para o Programa Cuidar Melhor Ceará - Resolução n2 60/2022 -
CMS, de interesse da Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte-CE Assim, o prazo de
encerramento para cadastro de proposta dar-se-á em 17/01/2023, às 09h:00min. Início da
Sessão de Disputa: 17/01/2023, as lOh:OQmin, para maiores informações procurar na sala
de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nt 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará, nos horários de OBhOOmin às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE -
Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 30 de dezembro de 2022
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO

CONCORRÊNCIA Nt 10.040/2022-CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna
público para o conhecimento dos interessados que o Edital da Concorrência Pública N
10.040/2022-CP, com fins à contratação de empresa para realizar os serviços técnicos de
elaboração de projetos e serviços de engenharia, arquitetura e urbanismo, sob demanda,
no âmbito da Administração Municipal de Maracanaú, Ceará, teve retificação no projeto
básico e no Edital, conforme CI n2  10.12.15.02/2022 - GAB/SEINFRA/PMM.

Em virtude da retificação efetuada, a nova data da licitação, será ás 09:00
(nove) horas do dia 08 de fevereiro de 2023, assim como, a visita técnica e a caução, caso
seja a modalidade de garantia desejada, serão remarcadas para até o dia 03 de fevereiro
de 2023, conforme determina os itens 3.6.1.1 e 5.2.1, respectivamente, do presente
edital.

O Edital devidamente retificado poderá ser retirado na sede da Comissão,
localizada à Avenida Durval Tomaz de Sousa, nt 150, Conjunto Jereinsati 1, Maracanaú,
Ceará, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou no site do TCE (Tribunal de Contas do Estado)
do Ceará.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (85) 3521-5168, no
horário de 8:00h às 14:00h.

Maracanaú - CE, 3 de janeiro de 2023.
ANDERSON GAZE1TA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3' Aditivo ao Contrato nt 2022.05.06.01/SMS. Partes: Prefeitura de Mauriti,
através da Secretaria de Saúde e a empresa SOLUT . Soluções e Serviços de Limpeza
Conservação e Transporte EIRELI. Objeto: Reforma do Prédio da Secretaria Municipal de
Saúde DE Mauriti/CE. Contratada: SOLUT - Soluções e Serviços de Limpeza Conservação e
Transporte EIRELI. Fundamentação Legal: artigo 65, inciso 1, alínea "b" e § 1, do mesmo
artigo, da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Valor
Acrescido: R$ 144.343,17 (cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e três reais
e dezessete centavos). Assina pelo Contratante: Maria Evânia Sousa Furtado. Assina pela
Contratada: Daniel Pinheiro de Souza Torres

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9  2022.10.27.1

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na construção de passagem molhada
no Sítio Exú, Zona Rural do Município de Milagres/CE, nos termos do Convênio n9
0.596.00/2021, celebrado com o Ministerio do Desenvolvimento Regional, por intermédio
da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF.
Licitante Vencedor: a empresa H 8 SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO EIRELI, totalizando sua
proposta no valor de R$ 346.40843 (trezentos e quarenta e seis mil quatrocentos e oito
reais e quarenta e três centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços
acostado aos autos.

Homologo e Adjudico a presente licitação na forma da Lei n2 8.666/93.

Mitagres-CE, 3 de janeiro de 2023.
JOSE AGNALDO BARBOSA LANDIM

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NE 30.11.2022.01-01V

O Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais,
e considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação
na modalidade Pregão Presencial tendo como objeto a aquisição de combustíveis automotores,
para suprir as necessidades dos veículos das frotas dos Órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado
do Ceará, vem Homologar o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e
jurídicos. Assim, fica o processo adjudicado em favor das empresas: José Valdemir da Silva EPP,
inscrita no CNPJ. 03.802.249/0001-09, situada em Palhano - Ceará, na Rua Pedro Rodrigues
Severiano, 733, Centro, CEP: 62.910-000, com o valor no Item 01 de R$ 1.445.310,00 (hum
milhão quatrocentos e quarenta e cinco mil e trezentos e dez reais), no Item 02 de R$
124.425,00 )cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) e C C L Comercio
Serviços e Locação LIDA, inscrita no CNPJ. 21.257.474/0001-93, situada em Palhano - Ceará, na
Tv. Nilo Alves do Amaral, 369, Centro, CEP: 62.910-000, com o valor no Item 3 de R$
2.532.700,00 (dois milhões quinhentos e trinta e dois mil e setecentos reais), Item 4 de R$
209.880,00 (duzentos e nove mil, oitocentos e oitenta reais).

Palhano - CE, 30 de dezembro de 2022.
FRANCISCO ERIDILSON COSTA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  1/2023

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna
público que realizará às 09h, do dia 17 de Janeiro de 2023. no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão Eletrônico N2  001/2023, Processo N
2023.01.04.01. Objeto: Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de
combustível em posto localizado em Fortaleza, destinado ao abastecimento dos veículos
próprios e locados da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE. O Edital e seus Anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/
www.piquetcarneiro.ce.gov.br  - https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone:
(88) 35161800 ou no endereço: Praça Mariano Aires, S/N', Centro, Piquet Carneiro-CE. CEP:
63605-000.

Piquet Carneiro-CE, 3 de janeiro de 2023.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Este documento pode vir oi,rii,cado o', oodeveço ei,i,ÕnKo
http://^w.in.gov.br/autenttcidade,htmi,  p',ix código 05302023010400163

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.12.19.2

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna publico o
julgamento do Pregão Eletrônico n2. 2022.12.19.2, na seguinte forma: A empresa Oxigénio
Cariri LTDA - ME sagrou-se vencedora junto ao lote 1.

A mesma fora declarada habilitada por cumprimento integral as esigên. •
Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 2 de janeiro de 202
ALBERTO PINHEIRO TORRES NEÏ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOL)

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 31/2022

O Previdente CPL torna público o Termo de Anulação do Pro dPiJo
Licitatório Pregão Eletrônico Nv 031/2022.

O Município de Quiterianópolis considerando a indicação de falhas insarisiveis
por parte do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Considerando que a administração
pública pode declarar a nulidade dos seus atos (Súmulas 346 e 473 STF).

Considerando a satisfação do interesse público e o zelo administrativo, por fim,
visando atender aos princípios licitatórios, decido por ANULAR o processo licitatório, por
determinação da autoridade superior, na forma do art. 49 da Lei Federal N9  8.666/93.
Maiores informações através dos Sites: https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www quiterianopolis.ce.gov.br  ou Telefone: (88) 3657-1064.

Quiteriariópolis-CE, 3 de Janeiro de 2023.
JOSÉ ÍTALO ALVES COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NE 2022.11.0801-PERP

O Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a
licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as

necessidades da Secretaria da Saúde. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das
propostas: das 08h do dia 04/01/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08f1 do dia
17/01/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h as 08:59h do dia
17/01/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 17/01/2023, maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, $/n, 12

andar, Campo Velho, Quisadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NE 301.01/2023

A Comissão de Pregão, localizada na Av. São João, 75 - Bairro Centro Santana
do Acaraú - CE - CEP. 62.150-000, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial tombado sob o Ne 0301.01/2023, cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para registro de preços visando futura e eventual contratação de pessoa jurídica,
admitindo o formato de cooperativa, para atender as necessidades complementares dos
serviços técnicos especializados essenciais na área de saúde do município de Santana do

Acaraú/CE, conforme termo de referência, que realizar-se-á no dia 17.01.2022, às 08:30
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horario de expediente
ao público, das 08:00 as 12:00 horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes  ou
licitacao@santanadoacarau.ce.gov.br.

Santana do Acaraú-CE, 3 de janeiro de 2023
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

CONCORRÊNCIA N2  2022.09.14.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/CF., torna
público que dará Prosseguimento ao certame licitatório com a abertura dos Envelopes de
Proposta de Preços da Concorrência N2  2022.09.14.01 cujo objeto é Contratação dos
Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de
Construção de Creche Escolar com 08 salas de aula, no Distrito do Inhuçu, Muniopio de
São Benedito/CE, às 09:00 horas do dia 09 de janeiro de 2023, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques 5E  378 - Centro - São
Benedito/CE.

São Beneclito/CE, 2 de janeiro de 2023.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.01.02.01 - PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonôpole - Ceará, torna público,

Para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Janeiro de 2023, às

08:00h (oito horas), por meio do sitio "www.licitacoen.e.com.br", estará realizando

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério

de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n2 2023.01.02.01 - PE, com fins
a contratação de empresa para a prestação de serviço de fornecimento de link de

internet dedicado IP, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do

Município de Solonôpole/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto

Básico/Termo de Referência em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da

Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nt 330, Centro - Solonopole/CE - CEP

63.620-000 ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. Maiores informações

no endereço citado ou Iicita.solonopole@gmail.com  ou tel. (88) 3518.1387, no horário

de 07h30min às 11h30min.

Solonopole - CE, 3 de Janeiro de 2023

MARIA MONICA BARROSA

Docurnento ai,s,vdae digd.31'*oio ce',ia",a' M0 ne 2.200•2 ré 24/08f?Ce1 	CP
que institui a infraentretev de Circo.', i'esiiecs Brasilei ra . iCP-2ras,I 	-

Ia

"4.

4

COMISSÃO E